
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« Jo t»  2016г. г. Г розный

Об утверждении требований к закупаемым Управлением ветеринарии 
Правительства Чеченской Республики и подведомственными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона 
от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 30 ноября 2015 № 
226 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
государственными органами Чеченской Республики, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Чеченской Республики и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым Управлением 
ветеринарии Правительства Чеченской Республики и подведомственными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг).

2. Отделу финансов и бухучета, кадров и правового обеспечения в 
течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа разместить 
его в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение

к Приказу об утверждении требований 
к закупаемым Управлением ветеринарии Правительства ЧР 

и подведомственными учреждениями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг).

Требования к закупаемым управлением ветеринарии Правительства Чеченской Республики и подведомственными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).

№
п.п.

Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельных видов 
товаров, работ, 
услуг

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам
(в том числе предельные цены)

Наименование
характеристики

Единица
измерения

Значение характеристики

аппарат управления подведомственные
учреждения

Код
по
ОКЕИ

наимено
вание

Первый
заместитель
начальника,
заместитель
начальника

Помощники,
советники,
начальники
отделов

иные
должности

Началь
ник

замести
-тель
начальн
ика

иные
должно
сти

1. 30.02.12 М ашины
вычислительные
электронные
цифровые
портативные
массой не более 10
кг для
автоматической 
обработки данных 
(«лэптопы», 
«ноутбуки», 
«сабноутбуки»)

Н оутбуки
Размер экрана

39
дюйм не более 17,3 не более 17,3 не

закупается
не
более
17,3

не
более
17,3

не
закупае
тся

Тип процессора - -
не более 4-х ядер не более 4-х 

ядер
не
более
4-х
ядер

не
более 4
х  ядер

Частота процессора 2931 гигагерц не более 3 не более 3 не
более 3

не
более 3

Размер оперативной 
памяти

2552 гигабайт не более 8 не более 8 не
более 8

не
более 8

Объем накопителя 2552 гигабайт не более 500 не более 500 не
более
500

не
более
500



Тип видеоадаптера Предельное 
значение -  
интегрированны 
й

Предельное 
значение -  
интегрирован 
ный

Предел
ьное
значени
е -
интегри
рованн
ый

Предел 
ьное 
значени 
е -
интегри
рованн
ый

Операционная
система

Предельное 
значение -  
интегрированны 
й

интегрирован
ный
Предельное 
значение -  
интегрирован 
ный

Предел
ьное
значени
е -
интегри
рованн
ый

Предел
ьное
значени
е -
интегри
рованн
ый

Предельная цена 383 рубль не более 120 тыс. не более 
60тыс.

не
более 
60 тыс.

не
более 
60 тыс.

П лан ш етны й ком пью тер

Размер экрана 39 дюйм не более 12 не более 12 не
закупается

не
более
12

не
более
12

не
закупае
тся

Тип процессора не более 4-х ядер не более 4-х 
ядер

не
более
4-х
ядер

не
более 4
х  ядер

Частота процессора 2931 гигагерц не более 2,4 не более 2,4 не
более
2,4

не
более
2,4

Размер оперативной 
памяти

2552 гигабайт не более 4 не более 4 не
более 4

не
более 4

Объем накопителя 2552 гигабайт не более 64 не более 64 не
более
64

не
более
64

Предельная цена 383 рубль не более 60тыс. не более 
40тыс.

не
более
40тыс.

не
более
40тыс.

2. 30.02.15 М ашины 
вычислительные 
электронные 
цифровые прочие,

Тип (моноблок 
/системный блок и 
монитор)

Предельное
значение:
моноблок;
Возможное

Предельное
значение:
моноблок;
Возможное

Предельно 
е значение: 
моноблок; 
Возможное

Предел
ьное
значени
е:

Предел
ьное
значени
е:

Предел
ьное
значени
е:



содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства ввода, 
устройства 
вывода.
Пояснения по
требуемой
продукции:
компьютеры
персональные
настольные,
рабочие станции
вывода

значение- 
системный блок

значение-
системный
блок

значение-
системный
блок

монобл
ок;
Возмож
ное
значени
е-
систем
ный
блок

монобл
ок;
Возмож
ное
значени
е-
системн 
ый блок

монобл
ок;
Возмож
ное
значени
е

Размер
экрана/ монитора

39 дюйм не более 24 не более 24 не более 24 не
более
24

не
более
24

не
более
24

Тип процессора не более 4-х
ядерного
процессора

не более 4-х
ядерного
процессора

не более 4
х  ядерного 
процессора

не
более
4-х
ядерног
о
процесс
ора

не
более 4
х
ядерног
о
процесс
ора

не
более
4-х
ядерног
о
процесс
ора

Частота процессора 2941 гигагерц не более 4 не более 4 не более 4 не
более 4

не
более 4

не
более 4

Размер оперативной 
памяти

2552 гигабайт не более 8 не более 8 не более 8 не
более 8

не
более 8

не
более 8

Объем накопителя 2552 гигабайт не более 1000 не более 1000 не более 
1000

не
более
1000

не
более
1000

не
более
1000

Тип видеоадаптера Предельное
значение-
Дискретный

Предельное
значение-
Дискретный;
Возможное
значение
интегрирован
ный

Предельно 
е значение 
интегриров 
анный

Предел
ьное
значени
е
интегри
рованн
ый

Предел
ьное
значени
е
интегри
рованн
ый

Предел
ьное
значени
е
интегри
рованн
ый

Операционная
система

Предельное 
значение - 
предустановленн 
ая

Предельное 
значение - 
предустановл 
енная

Предельно 
е значение

предустано
вленная

Предел 
ьное 
значени 
е -
предуст
ановлен
ная

Предел 
ьное 
значени 
е -
предуст
ановлен
ная

Предел 
ьное 
значени 
е -
предуст
ановлен
ная



Предельная цена 383 Рубль не более 150 
тыс.

не более 
75тыс.

не более 
75 тыс.

не
более 
75 тыс.

не
более 
75 тыс.

не
более 
75 тыс

3. 30.02.16 Устройства
ввода/вывода
данных
содержащие (не 
содержащие) в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства

Пояснения по 
товару: принтеры, 
сканеры,
многофункциональ 
ные устройства 
(МФУ)

М н огоф ункц ион ал ьны е устрой ства

М етод печати 
( струйный/лазерный)

Предельное 
значение - 
лазернный

Предельное 
значение - 
лазернный

Предельно 
е значение

лазернный

Предел 
ьное 
значени 
е -
лазернн
ый

Предел 
ьное 
значени 
е -
лазернн
ый

предель
ное
значени 
е -
лазернн
ый

Расширение
сканирования

пиксель не более 
1200*1200

не более 
1200*1200

не более 
1200*1200

не
более
1200*1
200

не
более
1200*12
00

не
более
1200*1
200

Цветность ( 
цветной/черно-белый)

предельное 
значение - 
цветной

предельное
значение
(цветной/черн
о-белый)

предельное
значение
(цветной/ч
ерно-
белый

предель
ное
значени
е
(цветно
й/черно
-белый

предель
ное
значени
е
(цветно
й/черно
-белый

предель
ное
значени
е
(цветно
й/черно
-белый

М аксимальный
формат

- - А3/А4 А3/А4 А3/А4 А3/А4 А3/А4 А3/А4

Наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
( сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.)

предельное 
значение -  
модуль 
двусторонней 
печати ,сетевой 
интерфейс 
,дополнительный 
лоток бумаги 
,почтовый ящ ик , 
брошюратор

предельное 
значение -  
модуль 
двусторонней 
печати 
,сетевой 
интерфейс 
,дополнитель 
ный лоток 
бумаги 
,почтовый 
ящ ик , 
брошюратор

предельное
значение -
модуль
двусторон
ней печати
,сетевой
интерфейс
,дополните
льный
лоток
бумаги
,почтовый
ящ ик ,
брошюрат
ор

предель
ное
значени
е -
модуль
двустор
онней
печати
,сетево
й
интерф
ейс
,дополн
ительн
ый
лоток

предель
ное
значени
е -
модуль
двустор
онней
печати
,сетево
й
интерф
ейс
,дополн
ительн
ый
лоток

предель
ное
значени
е -
модуль
двустор
онней
печати
,сетево
й
интерф
ейс
,дополн
ительн
ый
лоток



бумаги
,почтов
ый
ящ ик ,
брошю
ратор

бумаги
,почтов
ый
ящ ик ,
брошю
ратор

бумаги
,почтов
ый
ящ ик ,
брошю
ратор

Предельная цена 383 рубль не более 250 тыс не более 
40тыс

не более 
40тыс

не
более
40тыс

не
более
40тыс

не
более
40тыс

П ринтеры
М етод печати 

( струйный/лазерный)
Предельное 
значение - 
лазернный

Предельно 
е значение 
- лазерный

Предел 
ьное 
значени 
е -
лазерн
ый

Предел 
ьное 
значени 
е -
лазерны
й

Предел 
ьное 
значени 
е -
лазерн
ый

Расширение
сканирования

пиксель не более 
1200*1200

не более 
1200*1200

не
более
1200*1
200

не
более
1200*12
00

не
более
1200*1
200

Цветность ( 
цветной/черно-белый)

предельное 
значение - 
цветной

предельное
значение
(цветной/ч
ерно-
белый)

предель
ное
значени
е
(цветно
й/черно
-белый

предель
ное
значени
е
(цветно
й/черно
-белый

предель
ное
значени
е
(цветно
й/черно
-белый

М аксимальный
формат

- А3 А3/А4 А3/А4 А3/А4 А3/А4

Предельная цена 383 рубль не более 50 тыс. не более 25 
тыс.

не более 25 
тыс.

не
более 
25 тыс.

не
более 
25 тыс.

не
более 
25 тыс.

С кане ры
М етод подачи бумаги Предельное 

значение - 
потоковый

Предельное 
значение - 
потоковый

Предельно 
е значение 
потоковый

Предел
ьное
значени
е
потоков
ый

Предел
ьное
значени
е
потоков
ый

Предел
ьное
значени
е
потоков
ый

Разрешение пиксель - не более не более не не не



сканирования 1200*1200 1200*1200 более
1200*1
200

более
1200*12
00

более
1200*1
200

Цветность
(цветной/черно-
белый)

предельное 
значение - 
цветной

предельное 
значение - 
цветной

предельное 
значение - 
цветной

предель
ное
значени 
е -
цветно
й

предель
ное
значени 
е -
цветной

предель
ное
значени 
е -
цветно
й

М аксимальный
формат

А4 А4 А4 А4 А4 А4

Предельная цена 383 Руб. не более 30 тыс. не более 30 
тыс

не более 30 
тыс

не
более 
30 тыс

не
более 
30 тыс

не
более 
30 тыс

4. 32.20.11 Аппаратура 
передающая для 
радиосвязи, 
радиовещания и 
телевидения. 
Пояснения по 
товару: 
телефоны 
мобильные

Т ип устрой ств а (телеф он /см артф он)
Тип устройства 
(телефон /смартфон)

предельное 
значение - 
смартфон

предельное 
значение - 
смартфон

не
закупается

предель
ное
значени 
е -
смартф
он

не
закупае
тся

не
закупае
тся

Поддерживаемые
стандарты

предельное 
значение LTE

предельное 
значение LTE

предель
ное
значени 
е LTE

Стоимость годового 
владения
оборудованием(включ 
ая договоры 
технической 
поддержки 
обслуж ивания, 
сервисные договоры 
из расчета на одного 
абонента ( одну 
единицу трафика) в 
течении всего срока 
службы

383 рубль не более 24тыс. в
случае
пребывания
указанных лиц в
служебных
командировках
за пределами
Чеченской
Республики, не
более 4 тыс.в
месяц

не более 24 
тыс.

не
более 
24 тыс.

Предельная цена 383 рубль не более 15тыс. не более 15 
тыс.

не
более



10 тыс
5. 34.10.22 Автомобили М ощность двигателя, 251 лошадин не более 200 не более 150 не не

легковые комплектация ая сила более более
150 125

предельная цена 383 рубль не более 2,5 млн. не более 1,0 не не
более более
0,8 0,6

6. 36.11.11 М ебель для М атериал каркаса Предельное Предельное Предельно Предел Предел Предел
сидения с (металл), обивочные значение -  кожа значение - е значение ьное ьное ьное
металлическим материалы натуральная, искусственна - значени значени значени
каркасом возможные я кожа, искусствен е - е - е -

значения: искусственна ная кожа, искусст искусст ткань,
искусственная я замша искусствен венная венная возмож
кожа , (микрофибра) ная замша кожа, кожа, ные
мебельный возможные (микрофиб искусст искусст значени
(искусственный) значения: ра) венная венная я:
мех, ткань, возможные замша замша неткан
искусственная нетканые значения: (микро (микро ые
замша материалы ткань, фибра) фибра) материа
(микрофибра), нетканые возмож возмож лы
ткань материалы ные ные

значени значени
я:
ткань,

я:
ткань,

неткан неткан
ые ые
материа материа
лы лы

7. 36.11.12 М ебель для М атериал каркаса Предельное Предельное Предельно Предел Предел Предел
сидения с (вид древесины) значение - значение - е значение- ьное ьное ьное
деревянным массив массив древесина значени значени значени
каркасом древесины древесины хвойных и е- е- е-

«ценных» пород «ценных» мягко- древеси древеси древеси
(твердолиственн пород лиственны на на на
ых и (твердолистве х пород: хвойны хвойны хвойны
тропических); нных и береза, х  и х  и х и
возможные тропических); лиственни мягко- мягко- мягко-
значения : возможные ца, сосна, листвен листвен листвен
древесина значения : ель ных ных ных
хвойных и древесина пород: пород: пород:
мягко- хвойных и береза, береза, береза,



лиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель

мягко- 
лиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель

листвен
ница,
сосна,
ель

листвен
ница,
сосна,
ель

листвен
ница,
сосна,
ель

обивочные материалы Предельное
значение -  кожа
натуральная,
возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань

Предельное
значение -
искусственна
я кожа,
искусственна
я замша
(микрофибра)
возможные
значения:
ткань,
нетканые
материалы

Предельно 
е значение

искусствен 
ная кожа, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра)
возможные
значения:
ткань,
нетканые
материалы

Предел
ьное
значени
е -
искусст
венная
кожа,
искусст
венная
замша
(микро
фибра)
возмож
ные
значени
я:
ткань,
неткан
ые
материа
лы

Предел
ьное
значени
е-
древеси
на
хвойны 
х  и
мягко
листвен
ных
пород:
береза,
листвен
ница,
сосна,
ель

Предел
ьное
значени
е -
ткань,
возмож
ные
значени
я:
неткан
ые
материа
лы

8. 36.12.11 М ебель
металлическая для 
офисов,
административных
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и т.п.

материал (металл)



9. 36.12.12 М ебель материал (вид Предельное Предельное Предельно Предел Предел Предел
деревянная для древесины) значение - значение - е значение- ьное ьное ьное
офисов, массив массив древесина значени значени значени
административных древесины древесины хвойных и е- е- е-
помещений, «ценных» пород «ценных» мягко- древеси древеси древеси
учебных (твердолиственн пород лиственны на на на
заведений, ых и (твердолистве х пород: хвойны хвойны хвойны
учреждений тропических); нных и береза, х  и х  и х и
культуры и т.п. возможные тропических); лиственни мягко- мягко- мягко-

значения : возможные ца, сосна, листвен листвен листвен
древесина значения : ель ных ных ных
хвойных и древесина пород: пород: пород:
мягко- хвойных и береза, береза, береза,
лиственных мягко- листвен листвен листвен
пород: береза, лиственных ница, ница, ница,
лиственница, пород: береза, сосна, сосна, сосна,
сосна, ель лиственница, ель ель ель

сосна, ель


